

**DODATOK č. 3**  
**k ZMLUVE O DIELO**  
**Č. objednávateľa: V10/2021JČ**  
**Č. zhotoviteľa: OS21030696/SK**

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „dodatok“)

**Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ: Mesto Turzovka**

- Sídlo: **Stred 178, 023 54 Turzovka**
- IČO: **00314331**
- DIČ: **2020553315**
- Telefón: **+421 41 420 93 11**
- Fax: **+421 41 435 24 71**
- E-mail: **msu@turzovka.sk**
- Web: **http://www.turzovka.sk/**
- Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a. s., Žilina**
- Číslo účtu: **0204615015/5600**
- IBAN: **SK58 5600 00000 0002 0461 5015**
- Zastúpený: **JUDr. Ľubómír Golis, primátor mesta**
- Kontaktné osoby:
  - vo veciach technických: **Ing. Ján Červeník**
  - telefón: **+421 905 575 253**
  - e-mail: **jan.cervenik@turzovka.sk**

(ďalej aj len „Objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.**

- Sídlo: **Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov**
- IČO: **46 120 602**
- DIČ: **2023231892**
- Telefón: **+421 918 881 683**
- Fax: **-**
- E-mail: **peter.fucek@metrostavds.sk**
- Web: **www.metrostavds.sk**
- Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, pobočka zahraničnej banky**
- Číslo účtu: **1127028005/1111**
- IBAN: **SK31 1111 0000 0011 2702 8005**
- Zastúpený: **Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva**  
**Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva**  
**Peter Fuček, riaditeľ oblasti SEVER**

(ďalej aj len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

## Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok v súlade s ustanovením Čl. XIII bod 2. Zmluvy o dielo č. Objednávateľa: V10/2021JČ a č. Zhotoviteľa: OS 21030696/SK v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (ďalej aj len „ZoD“), ktorú uzatvorili 23.08.2021 na základe výsledku procesu verejného obstarávania, ktoré realizoval Objednávateľ, ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len „ZVO“), pri zadávaní podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu na uskutočnenie stavebných prác podľa § 112 a nasl. ZVO na predmet zákazky „Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka, Staničenie 0.000-0.850 km“ v rámci implementácie projektu s názvom „Zvýšenie miestnej mobility vybudovaním cyklistickej infraštruktúry v meste Turzovka - II. etapa“.
2. Dňa 24.02.2022 zahájili vojská Ruskej federácie útok na Ukrajinu, v dôsledku čoho na území Ukrajiny vypukol vojnový konflikt. V Slovenskej republike bola v súvislosti s týmto vojnovým konfliktom vyhlásená od soboty 26.02.2022 mimoriadna situácia. Po vypuknutí tohto vojnového stavu Európska únia prijala viaceré reštriktívne opatrenia a sankcie so závažnými ekonomickými dopadmi, ako napr. (i) finančné obmedzenia – najmä obmedzenie prístupu niektorých ruských subjektov na kapitálové trhy, (ii) obmedzenia, pokiaľ ide o predaj, dodávku, presun alebo vývoz určitého tovaru a technológií na použitie pri rafinácii ropy do Ruska, spolu s obmedzeniami týkajúcimi sa poskytovania súvisiacich služieb, (iii) vylúčila kľúčové ruské banky z medzinárodného platobného systému SWIFT, (iv) zaviedla ďalšie skôr schválené obmedzenia vrátane zákazu predávať do Ruska eurá alebo akokoľvek sa podieľať na projektoch spojených s Ruským fondom priamych investícií, (v) zakázala dovoz výrobkov z ocele s pôvodom v Rusku ako aj výrobkov z ocele s pôvodom v Bielorusku. Je možné predpokladať, že sankcie budú ďalej rozširované vecne, ale aj územne, nakoľko sankcie prijímajú nielen členské štáty EÚ, ale aj ďalšie krajiny (napr. Veľká Británia, USA, Kanada, Švajčiarsko, Austrália, Japonsko). Vypuknutie vojnového konfliktu na území susedného štátu je skutočnosťou, ktorú Zhotoviteľ nemohol v žiadnom prípade predpokladať a ani predvídať. Je to zároveň skutočnosť, ktorá zo strany Zhotoviteľa nebola nijako zavinená a ani spôsobená. Vypuknutie vojnového konfliktu a ním spôsobený bezprecedentný skokový a stále trvajúci rast cien možno jednoznačne označiť za udalosť spĺňajúcu všetky kritériá Vyššej moci. O uvedených skutočnostiach informoval Zhotoviteľ Objednávateľa listom č. DS/0258/22/Str zo dňa 10.03.2022.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že pred uzavretím tohto dodatku dôkladne posúdili (i) odporúčanie – *Usmernenie Riadiaceho orgánu pre Integrovaný regionálny operačný program k posudzovaniu zmeny zmluvy, uzavretej ako výsledok verejného obstarávania, z titulu rastúcich nákladov, tovarov, služieb a prác spôsobených mimoriadnou situáciou* (dostupné na: [Usmernenie-RO-pre-IROP-k-posudzovaniu-zmeny-zmluvy-z-dovodu-rastucich-nakladov-tovarov-sluzieb-a-prac-spobobenych-mimoriadnou-.pdf](https://www.mirri.gov.sk/wp-content/uploads/2022/03/10-2019-6.pdf) (gov.sk)) spolu s (ii) *Metodickým usmernením ÚVO č. 9408-5000/2021* zo dňa 14.9.2021 (dostupné na: <https://www.mirri.gov.sk/wp-content/uploads/2022/03/metodicke-usmernenie-9408-5000-2021.pdf>) a (iii) *Všeobecným metodickým usmernením k zmenám zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania* (dostupné na: <https://www.mirri.gov.sk/wp-content/uploads/2022/03/10-2019-6.pdf>). Objednávateľ pred uzavretím tohto dodatku overil hospodárnosť navýšovaných cien jednotlivých položiek rozpočtu (i) samostatným prieskumom trhu, (ii) Zhotoviteľom predloženým rozborom cien príslušných položiek a (iii) vnútropodnikovým cenníkom asfaltových zmesí Zhotoviteľa, ako aj (iv) cenovými ponukami od dodávateľov predmetných materiálov (položiek), ktorých sa navýšenie cien týka. Predmetné *Dokumenty preukazujúce nárast cien materiálov* tvoria Prílohu č. 2 tohto dodatku.
4. Na základe skutočností uvedených v bode 2. a 3. Preambuly tohto dodatku Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 3 k ZoD, a to v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť tento dodatok k ZoD v nasledovnom znení.

## Článok I Predmet dodatku

- Počas realizácie Diela sa zistila potreba vykonania zmeny jednotkových cien niektorých položiek rozpočtu nevyhnutných pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie Diela, ktoré neboli možné v čase spracovania cenovej ponuky predvídať, resp. zahrnúť v uzatvorenej ZoD a ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Navýšenie jednotkových cien je vyčíslené iba v doposiaľ nefakturovaných položkách *Rozpočtu – oceneného Výkazu výmer*, časť SO 01 a časť SO 03.
- Hodnota celkového navýšenia Ceny za Dielo predstavuje sumu:  
Cena bez DPH: 38 159,4,- EUR  
Slovom: tridsaťosemtisíc stopäťdesiatdeväť eur a štyridsať eurocentov  
DPH 20%: 7 631,88,- EUR  
Slovom: sedemtisíc šesťstotridsaťjeden eur a osemdesiatosem eurocentov  
Cena s DPH: 45 791,28,- EUR  
Slovom: štyridsaťpäťtisíc sedemstodeväťdesiatjeden eur a dvadsaťosem eurocentov
- Nakoľko pôvodne dohodnutá Cena za Dielo má byť zvýšená podľa tohto článku dodatku o hodnotu navýšenia niektorých druhov položiek, dohodli sa Zmluvné strany na zmene Článku III bod 1. ZoD tak, že Článok III. bod 1. ZoD sa nahrádza novým znením nasledovne:

## Článok III Cena za Dielo

- Cena za Dielo je stanovená na základe ponuky Zhotoviteľa predloženej ako Návrh na plnenie kritérií (uvedený ako Príloha č. ZoD-1 tejto zmluvy) vo verejnom obstarávaní uvedenom v Preambule zmluvy. Je stanovená v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v bode 4. tohto článku, vo výške:

Cena za Dielo bez DPH	= 329 948,84,- EUR
DPH 20%	= 65 989,76,- EUR
<b>Cena za Dielo celkom (s DPH)</b>	<b>= 395 938,60,- EUR</b>

- Ostatné ustanovenia ZoD a jej príloh nedotknuté týmto dodatkom zostávajú nezmenené a v pôvodnom znení.

## Článok II Záverečné ustanovenia

- Dodatok je platný dňom podpísania obidvoma Zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnou legislatívou s odkladacou podmienkou - doručením správy z kontroly procesu verejného obstarávania, na základe ktorej poskytovateľ NFP schváli uzavretie tohto dodatku k Zmluve.
- Zmluvné strany berú na vedomie, že Zhotoviteľ sa na základe tohto dodatku nevzdáva akýchkoľvek nárokov vyplývajúcich pre neho zo Zmluvy, ani z príčin uvedených v bode 2. a 3. Preambuly tohto dodatku, ktoré nie sú súčasťou tohto dodatku, ani nepotvrďuje neexistenciu akýchkoľvek iných nárokov podľa Zmluvy.
- Tento dodatok je vyhotovený v šiestich identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane štyri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.



4. Tento dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou ZoD. V prípade, ak sa akékoľvek ustanovenie ZoD odvoláva na Prílohu č. 2 ZoD, má sa tým na mysli, že sa odvoláva na Prílohu č. 1 tohto dodatku.

Prílohy dodatku:


Príloha č. 1: Príloha č. 2 ZoD: *Rozpočet – ocenený Výkaz výmer;*


Príloha č. 2: *Dokumenty preukazujúce nárast cien materiálov.*

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto dodatku je slobodná a vážna, tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané týmto dodatkom Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tohto dodatku.

V Bratislave, dňa 11.05.2022

V Turzovke, dňa 12.05.2022

 **Ing. Pavol Hružik**  
predseda predstavenstva  
za Zhotoviteľa

 **Ing. Lenka Sýkorová**  
podpredseda predstavenstva  
za Zhotoviteľa

 **JUDr. Ľubomír Golis**  
primátor  
za Objednávateľa



### KRYCÍ LIST ROZPOČTU

### KRYCÍ LIST ROZPOČTU NAVÝŠENIE

Název stavby: **Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka**

JKSO:

EČO:

Miesto: **Turzovka**

IČO:

IČ DPH:

Objednávateľ: **Mesto Turzovka**

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Rozpočet číslo:

Dňa:

Položiek:

Název stavby: **Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka**

JKSO:

EČO:

Miesto: **Turzovka**

IČO:

IČ DPH:

Objednávateľ: **Mesto Turzovka**

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Rozpočet číslo:

Dňa:

Položiek:

Merné a účelové jednotky				
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet

Merné a účelové jednotky				
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet

Rozpočtové náklady v EUR				
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C
1	HSV Dodávky 211 096,19	8	Práce nadčas	13
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15
4	Montáž 0,00	11		16
5	"M" Dodávky 77 121,08			17
6	Montáž 0,00			18
7	ZRN (r. 1-6) 288 217,27	12	DN (r. 8-11)	19
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22

Rozpočtové náklady v EUR				
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C
1	HSV Dodávky 238 976,25	8	Práce nadčas	13
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15
4	Montáž 0,00	11		16
5	"M" Dodávky 87 400,42			17
6	Montáž 0,00			18
7	ZRN (r. 1-6) 326 376,67	12	DN (r. 8-11)	19
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 291 789,44
Objednávateľ	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 58 357,89
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 350 147,33
Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Klížavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 329 948,84
Objednávateľ	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 65 989,76
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 395 938,60
Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Klížavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka**

Objednávateľ: Mesto Turzovka

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Navýšená Cena bez DPH	DPH	Navýšená Cena s DPH
17-18-2	Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka						
B	Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km						
1	SO 01 Cyklochodník	204 368,15	40 873,63	245 241,78	232 248,21	46 449,64	278 697,85
2	SO 02 Odvodnenie cesty II/487 a telesa cyklochodníka	4 039,48	807,90	4 847,38	4 039,48	807,90	4 847,38
3	SO 03 Verejné osvetlenie cesty II/487 a cyklochodníka	77 121,08	15 424,22	92 545,30	87 400,42	17 480,08	104 880,50
4	SO 04 Vodorovné a zvislé dopravné značenie cyklochodníka	2 688,56	537,71	3 226,27	2 688,56	537,71	3 226,27
5	SO 05 Prieskumy a rozbor	3 572,17	714,43	4 286,60	3 572,17	714,43	4 286,60
<b>Celkom</b>		<b>291 789,44</b>	<b>58 357,89</b>	<b>350 147,33</b>	<b>329 948,84</b>	<b>65 989,76</b>	<b>395 938,60</b>

# ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 01 Cyklochodník

Dátum:  
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Navýšená Cena jednotková	Navýšená Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

## HSV

### Práce a dodávky HSV

1

#### Zemné práce

1 R	113107242		Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	630,000	1,05	661,50	1,05	661,50
2 R	113201111		Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	420,000	2,86	1 201,20	2,86	1 201,20
3 R	113307223		Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m <sup>2</sup>	630,000	1,04	655,20	1,04	655,20
4 R	113307232		Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	630,000	4,23	2 664,90	4,23	2 664,90
5 R	113307242		Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m <sup>2</sup>	1816,000	1,05	1 906,80	1,05	1 906,80
6 R	122201103		Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	425,000	1,59	675,75	1,59	675,75
7 R	162501102		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	425,000	2,46	1 045,50	2,46	1 045,50
8 R	162501105		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	425,000	0,27	114,75	0,27	114,75
9 R	171201203		Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	425,000	0,46	195,50	0,46	195,50
10 R	171209002		Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	850,000	1,65	1 402,50	1,65	1 402,50
11 R	174101003		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	290,000	2,40	696,00	2,40	696,00
12 R	181201102		Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	2782,000	0,36	1 001,52	0,36	1 001,52

2

#### Zakladanie

13 R	275311120		Základové pátky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	26,030	90,26	2 349,47	90,26	2 349,47
14 R	275313521		Betón základových páteiek, prostý tr. C 12/15	m <sup>3</sup>	0,850	81,89	69,61	81,89	69,61

5

#### Komunikácie

15 R	564851111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	3200,000	3,67	11 744,00	3,67	11 744,00
16 R	565131211		Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	3200,000	7,76	24 832,00	11,77	37 664,00
17 R	567122110		Podklad z kameniva spevneneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	3200,000	7,51	24 032,00	7,51	24 032,00
18 R	573111112		Postrek asfaltový filtračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3200,000	0,93	2 976,00	1,12	3 584,00
19 R	573211111		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3200,000	0,37	1 184,00	0,59	1 888,00
20 R	573211111		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1838,000	0,22	404,36	0,59	1 084,42
21 R	577134211		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	3200,000	7,25	23 200,00	11,33	36 256,00

9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 R	911131111		Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	833,000	9,67	8 055,11	9,67	8 055,11
23 553	55346950000R		Cestné zábradlie, vrátane povrchových úprav	m	833,000	55,03	45 839,99	55,03	45 839,99

# ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 01 Cyklochodník

Dátum:  
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Navýšená Cena jednotková	Navýšená Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	43,96	87,92	43,96	87,92
25	404	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	5,000	8,79	43,95	8,79	43,95
26	404	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	4,000	2,75	11,00	2,75	11,00
27	404	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	2,000	0,22	0,44	0,22	0,44
28	R	916561113	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	850,000	3,66	3 111,00	3,66	3 111,00
29	592	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	850,000	1,32	1 122,00	1,32	1 122,00
30	R	917832113.1a	Osadenie obrubníka cestného lepeného (33/15/15 cm)	m	850,000	29,01	24 658,50	29,01	24 658,50
31	592	59229030800	Obrubník cestný lepený 33/15/15 cm	ks	2576,000	2,88	7 418,88	2,88	7 418,88
32	R	918101113	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob, kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	40,610	78,65	3 193,98	78,65	3 193,98
35	R	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	450,000	4,96	2 232,00	4,96	2 232,00
36	R	966006211	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t	ks	6,000	1,62	9,72	1,62	9,72
37	R	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1129,010	0,87	982,24	0,87	982,24
38	R	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1129,010	0,18	203,22	0,18	203,22
39	R	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1129,010	0,62	699,99	0,62	699,99
40	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	1129,010	1,65	1 862,87	1,65	1 862,87
41	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	1129,010	0,88	993,53	0,88	993,53
<b>99 Presun hmôt HSV</b>									
42	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2675,000	0,31	829,25	0,31	829,25
<b>Celkom</b>							<b>204 368,15</b>		<b>232 248,21</b>



# ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 02 Odvodnenie cesty II/487 a telesa cyklochodníka

Dátum:  
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1 R		122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,000	4,55	54,60
2 R		122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	12,000	0,67	8,04
3 R		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	12,000	2,46	29,52
4 R		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	12,000	0,27	3,24
5 R		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,000	0,57	6,84
6 R		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	24,000	5,49	131,76
13 R		174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,000	2,63	31,56

### 8 Rúrové vedenie

7 R		871383120	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. krúžkom v sklone do 20 % DN 200 mm	m	22,000	0,68	14,96
8	286	28600057000	PVC rúra 200/3m-korugovaný kanalizačný systém SN4 PIPELIFE	ks	9,000	15,60	140,40
9 R		895991153	Osadenie obrubníkovej uličnej vpuste, vývod DN 200	ks	9,000	5,46	49,14
10	286	2860007260	Obrubníková uličná vpusť, vývod DN 200	ks	9,000	379,12	3 412,08
11 R		8992312221	Odstránenie uličného vpustu	ks	8,000	19,54	156,32

### 99 Presun hmôt HSV

12 R		998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3,300	0,31	1,02
------	--	-----------	--	---	-------	------	------

**Celkom**

**4 039,48**

# ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 03 Verejné osvetlenie cesty III/487 a cyklochodníka

Dátum:  
 JKSO:

P.č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Navýšená Cena jednotková	Navýšená Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

## M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

1	R	210010123	Rúrka ochranná z PE, uložená voľne vnútorná do D 63 mm	m	880,000	0,93	818,40	0,93	818,40
2	345	3450700221.00000	Rúrka FXKVR 63 PE	m	880,000	1,31	1152,80	1,31	1152,80
3	R	210100251	Ukončenie celoplastových káblov do 3 x 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	57,000	6,92	394,44	6,93	395,01
4	R	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	60,000	10,38	622,80	10,38	622,80
5	R	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrasť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	12,000	10,38	124,56	10,40	124,80
6	R	210120101	Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku	ks	28,000	6,92	193,76	6,93	194,04
7	345	3450112600	Poistkový patrón 6A	ks	28,000	0,77	21,56	1,09	30,52
8	R	210202011	Svietidlo VO LED , na výložník	ks	28,000	27,69	775,32	27,97	783,16
9	348	3480148800	Svietidlo LED - EMPESORT 188-2014 ZEUS 55W, IP 66	ks	28,000	478,02	13384,56	597,24	16722,72
10	348	3480148811.00000	Svietidlo ASYMETRICKÉ EKO-LED Zeus 81, 85W, IP 66	ks	0,000	478,02	0,00	0,00	0,00
11		CP Lightech	Riadiaca jednotka do svietidla pre obojsmernú komunikáciu	ks	28,000	115,38	3230,64	118,81	3326,68
12	R	210202011	Dem. Svetidlo VO výbojkové 250W , na výložníku	ks	0,000	27,69	0,00	27,69	0,00
13	R	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	28,000	142,86	4000,08	148,35	4153,80
14	316	3160114500	Stožiar OS UD-89/10 zinkový	ks	28,000	490,11	13723,08	637,64	17853,92
15	R	210204011	Dem. Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	0,000	42,86	0,00	0,00	0,00
16	R	210204104	Výložník oceľový jednoramenný	ks	28,000	28,46	796,88	28,68	803,04
17	316	3160303700	Výložník V1T-10-D89 zinkový	ks	28,000	60,44	1692,32	100,47	2813,16
18	R	210204104	Dem. Výložník oceľový jednoramenný	ks	0,000	14,18	0,00	14,18	0,00
19	R	210204203	Elektrovýstroj stožiara 1 okruh	ks	28,000	28,46	796,88	28,90	809,20
20	357	3570232500	Stož. výzbroj PSR 2 okruh	ks	28,000	39,56	1107,68	40,65	1138,20
21	R	210204203	Dem. Elektrovýstroj stožiara 1 okruh	ks	0,000	14,18	0,00	14,18	0,00
22	R	CP Lightech	Rozvádzač verejného osvetlenia, základ z betónu, osadenie RVO, zapojenie	ks	1,000	538,46	538,46	570,77	570,77
23	R	s.r.o. Bratislava	Rozvádzač RVO -plastový, podľa schémy zapojenia	ks	1,000	2439,56	2439,56	3049,23	3049,23
24	Pol		Riadiaca jednotka do RVO, 3G (GSM) pre spinanie a monitorovanie stavu	ks	1,000	1648,35	1648,35	2046,85	2046,85
25	R	Pol2	Montáž riadiacej jednotky v rozvádzači v č. materiálu	ks	1,000	185,71	185,71	195,16	195,16
26	R	Pol3	Licencia na riadiacu jednotku umožňujúcu online spravu sústavy VO	ks	1,000	247,25	247,25	251,65	251,65
27	R	Pol4	Oživenie systému riadenia VO	ks	0,500	406,15	203,08	747,25	373,63
28	R	210192102	Dem. Rozvádzač verejného osvetlenia RVO jestv.	ks	1,000	164,84	164,84	167,03	167,03
29	R	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	850,000	1,42	1207,00	1,42	1207,00
30	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	m	850,000	2,31	1963,50	2,31	1963,50
31	R	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, FeZn D 8 - 10 mm	m	44,000	0,99	43,56	0,99	43,56
32	156	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	m	44,000	2,31	101,64	2,31	101,64
33	R	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SP1, SR 03)	ks	84,000	4,95	415,80	4,95	415,80
34	354	3544199600	Svorka SR 03	ks	56,000	0,76	42,56	0,76	42,56
35	354	3544199600	Svorka SP1	ks	28,000	0,55	15,40	0,55	15,40
36	R	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	295,000	0,99	292,05	1,09	321,55
37	341	3410106500	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	357,000	0,68	242,76	0,71	253,47
38	R	210901070	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> ) voľne uložený CYKY 1 kv 4x16	m	945,000	1,09	1030,05	1,09	1030,05
39	341	3410205800	Kábel silový CYKY-J 4x16	m	945,000	7,58	7163,10	7,58	7163,10

# ZADANIE

Návrh: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 03 Verejné osvetlenie cesty II/487 a cyklochodníka

Dátum:  
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Navýšená Cena jednotková	Navýšená Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40	R	210950203	Priplatok za zaťahovania kábla do 2 kg	m	945,000	0,73	689,85	0,73	689,85
41	R	210260111	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> )závesný AYKYz 1 kV 4x25	m	28,000	2,75	77,00	2,85	79,80
42	R	210901070	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> ) voľne uložený AYKY 1 kV 4x25	m	15,000	1,48	22,20	1,54	23,10
43	341	3410204103.00000	Kábel silový AYKYz-J 4x25	m	43,000	2,25	96,75	4,27	183,61
44	R	210260001	Kotevná objímka pre betón stožiar vč. mat.	ks	1,000	31,87	31,87	38,35	38,35
45	R	210260001	Napínacia skrútka M16 vč. mat.	ks	0,000	6,59	0,00	6,59	0,00
46	R	210260171	Ukončenie nos. lana kábla AYKYz svorkou vč. mat	ks	1,000	10,98	10,98	11,11	11,11
47	R	210191501	Poistková skrinka SPP1	ks	0,000	16,48	0,00	16,48	0,00
48	341	3410206584.00000	Poistková skrinka SPP1 - 6x63A	ks	0,000	53,85	0,00	53,85	0,00
49	R	210120101	Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku	ks	0,000	5,38	0,00	5,38	0,00
50	345	3450112600	Poistkový patrón 16A	ks	0,000	0,88	0,00	0,88	0,00
51	R	HZS	Drobné nerozpočítované práce	hod	30,000	8,46	253,80	8,74	262,20
<b>46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>									0,00
52	R	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia,v zastavanom priestore	km	0,850	362,64	308,24	362,64	308,24
53	R	460050024	Jama pre stožiar VO, zásyp a zhutnenie,zemina tr.3-4	ks	28,000	24,18	677,04	24,18	677,04
54	R	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m <sup>3</sup>	15,770	47,15	743,56	47,15	743,56
55	589	5893171000	Betón B-7,5 cem. portl.,fr. do 22mm,spr. nad 100mm	m <sup>3</sup>	15,770	84,51	1332,72	84,51	1332,72
56	R	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia,rozhodenia a úpravy povrchu.	m <sup>3</sup>	15,120	14,07	212,74	14,07	212,74
57	R	460030081	Rezanie špáry v asfaltovej ceste do 20cm	m	43,000	3,53	151,79	3,53	151,79
58	R	460080101	Rozburanie asfaltobeton. cesty	m <sup>3</sup>	3,900	175,27	683,55	175,27	683,55
59	R	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	807,000	1,65	1331,55	1,65	1331,55
60	R	460200304	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4 /cesty/	m	43,000	3,30	141,90	3,30	141,90
61	R	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	850,000	1,09	926,50	1,09	926,50
62	583	5831214500	Drvina vápencová zmes 0-4	t	15,500	11,32	175,46	11,32	175,46
63	R	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	850,000	0,98	833,00	0,98	833,00
64	283	2830002000	Fólia červená v m	m	850,000	0,10	85,00	0,10	85,00
65	R	460560163	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80cm v zemine tr. 3	m	807,000	1,42	1145,94	1,42	1145,94
66	R	460560304	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 55 cm širokej, 120cm v zemine tr. 4	m	43,000	2,53	108,79	2,53	108,79
67	R	460620014	Provizorná úprava terénu	m <sup>2</sup>	342,000	2,53	865,26	2,53	865,26
68	460	460650016	Podkladová vrstva z betonu alebo hlinobetonu hr. 20cm /cesty/	m <sup>3</sup>	3,900	86,81	338,56	86,81	338,56
69	460	460650024	Jednovrstvová vozovka z asfaltobetonu hr.10 cm /cesty/	m <sup>2</sup>	25,000	27,31	682,75	27,31	682,75
70	592	5922153200	Rúra betónová pre dažďové odpadné vody TBP 3-20 Ms 25x100x3	ks	44,000	25,05	1102,20	25,05	1102,20
71	R	460080101	Rozburanie betonového základu jestv. VO	m <sup>3</sup>	1,050	170,33	178,85	170,33	178,85
72	R	460300006	Hutnenie zeminy vo výkope pri zahadzovaní	m <sup>3</sup>	194,000	1,32	256,08	1,32	256,08
73	R	949942101	Hydraulická zdvihacia plošina na automobil, podvozku do v.zdvihu 15m	hod	52,000	27,47	1428,44	27,47	1428,44
74	Pol		PPV (z montáže)	%	1,260	329,67	415,38	329,67	415,38
75	Pol		Podružný materiál (z materiálu)	%	0,630	549,45	346,15	549,45	346,15
76	Pol		Odborná prehliadka a skúška	d	25,000	27,47	686,75	27,47	686,75

**Celkom**

77 121,08

87 400,42



# ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
 Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
 Časť: SO 04 Vodorovné a zvislé dopravné značenie cyklochodníka

Dátum:  
 JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	0,200	4,55	0,91
2	R	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,200	0,67	0,13
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,200	2,46	0,49
4	R	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,200	0,27	0,05
5	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,200	0,57	0,11
6	R	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,420	5,49	2,31

### 2 Zakladanie

7	R	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,200	81,89	16,38
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8	R	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	43,96	87,92
9	404	4044778000	Pozink.dopr.značka, základný rozmer	ks	2,000	43,96	87,92
10	404	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	5,000	8,79	43,95
11	404	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	4,000	2,75	11,00
12	404	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	2,000	0,22	0,44
13	R	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	2475,000	0,71	1 757,25
14	R	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	2475,000	0,11	272,25
15	R	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	25,000	4,95	123,75
16	R	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	25,000	0,22	5,50
17	R	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	2475,000	0,11	272,25
18	R	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	25,000	0,22	5,50

### 99 Presun hmôt HSV

19	R	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1,460	0,31	0,45
----	---	-----------	--	---	-------	------	------

**Celkom**

**2 688,56**



## Cenník asfaltových zmesí - vnútro podnik VAZ Višňové - 2022

P.č.	Asfaltová zmes	Označenie	Nákladová cena
1	AC 22 P 35/50, I	V-1	73,00
2	AC 22 L PMB 45/80-75, I	V-2	89,26
3	SMA 11 O PMB 45/80-75, I	V-3	124,23
4	AC 11 O PMB 45/80-75, I	V-4	108,12
5	AC 11 O 50/70, II	V-5	91,30
6	AC 16 P 50/70, II	V-6	81,21
7	AC 8 O 50/70, II	V-7	94,61
8	AC 22 P 50/70, II	V-8	79,30
9	AC 16 L PMB 45/80-75, I	V-9	93,60
10	AC 11 O 50/70, I	V-10	98,15
11	AC 11 O PMB 45/80-75, I, M	V-11	109,29
12	AC 16 L 50/70, II	V-12	85,85
13	AC 16 O 50/70, II	V-13	88,84
14	AC 8 O 50/70 - chodníková	V-14	99,29
15	AC 4 O 50/70 - chodníková	V-15	104,70
16	AUTL 4 PMB 45/80-75	V-16	123,71
17	PA 8 50/70	V-17	96,90
18	PA 11 50/70	V-18	93,83

**Ceny sú uvedené bez DPH.**

Od: [dusan.chylo@eurovia.sk](mailto:dusan.chylo@eurovia.sk) <[dusan.chylo@eurovia.sk](mailto:dusan.chylo@eurovia.sk)>

Odoslané: Monday, April 4, 2022 9:21:10 AM

Komu: Máté Martin Ing. <[Martin.Mate@metrostavds.sk](mailto:Martin.Mate@metrostavds.sk)>

Predmet: RE: Cenová ponuka na dodavku asfaltovych zmesi

Dobrý deň p. Ing. Maté,

Vážime si že ste nás oslovil a zasielame Vám CP:

1. ACP 22, 50/70, II.tr .....80 Eur/t bez DPH a bez dopravy,
2. ACP22, 35/50, I.tr. ....75 Eur/t bez DPH a bez dopravy,
3. ACO16, 50/70, II.tr. ....89 Eur/t bez DPH a bez dopravy,
4. ACO11, 50/70, I.tr.....99 Eur/t bez DPH a bez dopravy.

Platnosť CP je do 30.4.2022. Zároveň si spoločnosť Uniasfalt s.r.o. vyhradzuje práve pri zmene vstupných materiálov o viac ako 5% na zmenu cien v uvedenej CP.  
S pozdravom



**Ing. Dušan CHYLO**  
riaditeľ spoločnosti



# Obaľovačka Martin, s.r.o.

Priemyselná 6, 821 09 Bratislava  
korešpondenčná adresa: Bytčická 14, 010 01 Žilina

## Cenová ponuka na odber asfaltových zmesí

**Odberateľ:** Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava-Ružinov  
**Termín odberu:** 5/2022

### Asfaltové zmesi:

AC 22 podklad 50/70;II; OM-28.....80,12€/t bez DPH  
AC 22 podklad 35/50;I;OM-16.....75,37€/t bez DPH  
AC 16 obrus 50/70;II;OM-17.....89,89€/t bez DPH  
AC 11 obrus 50/70;II; OM-3.....99,12€/t bez DPH

**Fakturácia:** podľa skutočnosti na základe dodacích listov

**Splatnosť faktúr:** do 30 dní od vystavenia faktúry

**Platnosť ponuky:** 14 dní

**Cenová ponuka je platná na danú zákazku, úprava jednotkovej ceny možná pri zmene ceny vstupných materiálov o viac ako 5%**

Spoločnosť **Obaľovačka Martin, s.r.o.** je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel **Sro**, vložka číslo **142945/B**.

E-mail:  
Web: [www.obalovacka-martin.sk](http://www.obalovacka-martin.sk)  
Telefón:  
Fax:

Bankové spojenie:  
Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK83 1100 0000 0029 4907 6721  
SWIFT: TATRSKBX

IČO: **52812359**  
DIČ: **2121177201**  
IČ DPH: **SK2121177201**

## Rozbor ceny

položka **577134211**

**Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm**

Objekt

MJ **m2**

H	Priamy materiál			9,42
M	Mzdy - náklad na pracovnú silu			0,20
S	Stroje			0,75
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN	Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]		0,96
PN	Priame náklady	[H] + [PSN]		10,38
R1	Réžia výrobná	3,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]		0,31
R2	Réžia správna	5,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]		0,53
NN	Nepriame náklady	[R1] + [R2]		0,84
NC	Náklady celkom	[PN]+[NN]+[SUB]		11,22
Z	Zisk	1,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,11
	<b>Celkom</b>	<b>[NC]+[Z]</b>		<b>11,33</b>

KP	Koordináčna prídržka			0,00
	<b>Celkom SUB</b>	<b>[KP]</b>		<b>0,00</b>

**Jednotková cena**

**11,33**

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	H	589424250	Zmes živičná AC 11 O 50/70, I	t	0,09600	98,15	9,42
<b>Materiály</b>							<b>9,42</b>
2	M	711900100	Robotník	Nh	0,02805	7,25	0,20
<b>Mzdy</b>							<b>0,20</b>
3	S	0451534800	Valec vibračný motorový hladký	Sh	0,00413	35,00	0,14
4	S	1941114800	Finišer asfaltových zmesí	Sh	0,00363	70,00	0,25
5	S	140131170900	Univerzálny nakladač kolesový 0,25 m3, nosnosť 0,41 t	Sh	0,00305	30,00	0,09
6	S	1041540010	Ťahač s návesom	Sh	0,00850	31,00	0,26
<b>Stroje</b>							<b>0,75</b>
13	T						0,00
<b>Tarifý</b>							<b>0,00</b>
14	SUB						0,00
<b>Poddodávky</b>							<b>0,00</b>



## Rozbor ceny

položka **565131211**

**Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm**

Objekt

MJ **m2**

H	Priamy materiál			8,76
M	Mzdy - náklad na pracovnú silu			0,29
S	Stroje			1,73
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,00
PSN	Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]		2,02
PN	Priame náklady	[H] + [PSN]		10,78
R1	Réžia výrobná	3,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]		0,32
R2	Réžia správna	5,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]		0,55
NN	Nepriame náklady	[R1] + [R2]		0,87
NC	Náklady celkom	[PN]+[NN]+[SUB]		11,65
Z	Zisk	1,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,12
	<b>Celkom</b>	<b>[NC]+[Z]</b>		<b>11,77</b>

KP	Koordináčna prírážka			0,00
	<b>Celkom SUB</b>	<b>[KP]</b>		<b>0,00</b>

**Jednotková cena**

**11,77**

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	H	589424250	Zmes živičná AC 22 P 35/50,1	t	0,12000	73,00	8,76
<b>Materiály</b>							<b>8,76</b>
2	M	711900100	Robotník	Nh	0,03950	7,25	0,29
<b>Mzdy</b>							<b>0,29</b>
3	S	0451534800	Valec vibračný motorový hladký	Sh	0,00983	35,00	0,34
4	S	1941114800	Finišer asfaltových zmesí	Sh	0,00805	70,00	0,56
5	S	140131170900	Univerzálny nakladač kolesový 0,25 m3, nosnosť 0,41 t	Sh	0,00695	30,00	0,21
6	S	1041540010	Ťahač s návesom	Sh	0,01985	31,00	0,62
<b>Stroje</b>							<b>1,73</b>
13	T						0,00
<b>Tarify</b>							<b>0,00</b>
14	SUB						0,00
<b>Poddodávky</b>							<b>0,00</b>

## Rozbor ceny

Položka **573211111**  
**573211111**

**Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2**

Objekt

MJ **m2**

H	Priamy materiál			0,00
M	Mzdy - náklad na pracovnú silu			0,00
S	Stroje			0,00
T	Ostatné priame náklady			0,00
SUB	Poddodávky			0,54
PSN	Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]		0,00
PN	Priame náklady	[H] + [PSN]		0,00
R1	Réžia výrobná	% z [H]+[M]+[S]+[T]		0,00
R2	Réžia správna	% z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]		0,00
NN	Nepriame náklady	[R1] + [R2]		0,00
NC	Náklady celkom	[PN]+[NN]+[SUB]		0,54
Z	Zisk	% z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,00
	<b>Celkom</b>	<b>[NC]+[Z]</b>		<b>0,54</b>

KP	Koordináčna príráž	9,8901%		0,05
	<b>Celkom SUB</b>	<b>[KP]</b>		<b>0,05</b>

**Jednotková cena** **0,59**

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
			<b>Materiály</b>				<b>0,00</b>
			<b>Mzdy</b>				<b>0,00</b>
			<b>Stroje</b>				<b>0,00</b>
8	T		<b>Tarifý</b>				<b>0,00</b>
9	SUB		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1,00000	0,540	0,54
			<b>Poddodávky</b>				<b>0,54</b>

## Rozbor ceny

 Položka **573111112**
**Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m<sup>2</sup>**

Objekt

 MJ **m<sup>2</sup>**

H	Priamy materiál				0,12
M	Mzdy - náklad na pracovnú silu				0,03
S	Stroje				0,14
T	Ostatné priame náklady				0,00
SUB	Poddodávky				0,74
PSN	Priame spracovacie náklady	[M] + [S] + [T]			0,17
PN	Priame náklady	[H] + [PSN]			0,29
R1	Réžia výrobná	3,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]			0,01
R2	Réžia správna	5,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]			0,01
NN	Nepriame náklady	[R1] + [R2]			0,02
NC	Náklady celkom	[PN]+[NN]+[SUB]			1,05
Z	Zisk	1,00% % z [H]+[M]+[S]+[T]+[R1]+[R2]			0,00
	<b>Celkom</b>	<b>[NC]+[Z]</b>			<b>1,05</b>

KP	Koordináčna príráž	9,8901%			0,07
	<b>Celkom SUB</b>	<b>[KP]</b>			<b>0,07</b>

**Jednotková cena**
**1,12**

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom
1	H	583410001000.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 2-4 mm	t	0,00500	24,35	0,12
			<b>Materiály</b>				<b>0,12</b>
3	M	711900100	Robotník	Nh	0,00390	7,25	0,03
			<b>Mzdy</b>				<b>0,03</b>
4	S	100254480206	Automobil nákladný s podrťovačom 7 t	Sh	0,00395	35,00	0,14
			<b>Stroje</b>				<b>0,14</b>
8	T						0,00
			<b>Tarifý</b>				<b>0,00</b>
9	SUB		Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m <sup>2</sup>		1,00000	0,740	0,74
			<b>Poddodávky</b>				<b>0,74</b>



IČO: 36 346 497

DIČ: 2022060260

IČ DPH: SK2022060260

č. účtu: 262 078 4888/1100

VIKON, s.r.o., Považské Podhradie 330, 017 04 Považská Bystrica  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, oddiel: Sro, vložka: 15898/R

**Metrostav DS a.s.**

Ing. Matej Takáč  
stavbyvedúci  
Rosinská cesta 8,  
010 08 Žilina

Dobrý deň vážený obchodný partner

Prostredníctvom tohto listu Vám oznamujeme, že v dôsledku neustáleho zhoršovania medzinárodnej situácie sme svedkami nového výrazného nárastu výrobných nákladov v dôsledku cien elektriny, plynu, dopravy, surovín a všetkých pomocných materiálov.

Na základe vyššie uvedeného, Vás informujeme, že v momentálnej situácii z dôvodu "Vyššej moci" (force majeure) prišlo k zvýšeniu našich predajných cien.

Náklady už mesiace rastú. Kríza na Ukrajine viedla k ďalšiemu zhoršeniu, ktoré presahuje naše očakávania. Výrobcovia surovín oznámili náhle zvýšenie cien aj na už bežiacie otvorené objednávky.

Súčasná situácia sa neustále mení a sme si vedomí, že zmena je náhla, ale žiaľ nezávisí od našej vôle a nedovoľuje nám konať inak.

Týmto Vás informujeme, že všetky vystavené ponuky sa automaticky považujú za neplatné. Otvorené objednávky budú prehodnotené naším oddelením predaja vzhľadom na nové podmienky a dostupnosť surovín.

Posielam aj aktualizovaný nový rozpočet na stavbu „Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka“ Objekt B Staničenie 0.00-0.85 km, na ešte nevykonané práce a materiál.

Ďakujeme za pochopenie.

V prípade akýchkoľvek otázok, nás neváhajte kontaktovať.

V Považskej Bystrici, dňa 17.3.2022

Tel.: +421 42 4313 203  
Mobil: +421 911 710 742  
e-mail: [kanovsky@vikon.sk](mailto:kanovsky@vikon.sk)  
web: [www.vikon.sk](http://www.vikon.sk)





**VIKON, s.r.o., Považské Podhradie 330, 017 04 Považská Bystrica**  
IČO: 36 346 497      DIČ: 2022060260      IČ DPH: SK2022060260      č. účtu: 262 078 4888/1100  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trenčíne, oddiel: Sro, vložka: 15898/R

**Metrostav DS a.s.**  
Ing. Matej Takáč  
stavbyvedúci  
Rosinská cesta 8,  
010 08 Žilina

Dobrý deň vážený obchodný partner

Ako náš výstup k navýšeniu cien prikladám aj aktuálne cenové ponuky na svietidlá, rozvádzač, stožiare a príslušenstvo. Upozorňujem že cenová ponuka ktorú prikladám k nahliadnutiu je:

„prísne dôverná a je určená výlučne pre adresáta t.j. firmu VIKON s.r.o., môže obsahovať informácie, ktoré spadajú pod právne, profesné alebo iné ustanovenia. Obsahy cenových ponúk, nesmiete prezradiť, kopírovať, ani prijať iné kroky smerujúce k zneužitiu tejto správy.“

V Považskej Bystrici, dňa 17.3.2022

Tel.: +421 42 4313 203  
Mobil: +421 911 710 742  
e-mail: [kanovsky@vikon.sk](mailto:kanovsky@vikon.sk)  
web: [www.vikon.sk](http://www.vikon.sk)

## ZADANIE

Stavba: Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka

Objekt: Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km

Dátum: 17.3.2022

Časť: SO 03 Verejné osvetlenie cesty II/487 a cyklochodníka

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
							53989,06

## M Práce a dodávky M

## 21-M

## Elektromontáže

3 R		210100251	Ukončenie celoplastových káblov do 3 x 2,5 mm2	ks	57,000	6,31	359,67
5 R		210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	12,000	9,46	113,52
6 R		210120101	Poistkový náboj vč. montáže do 60 A vč. styč. krúžku	ks	28,000	6,31	176,68
7 345		3450112600	Poistkový patrón 6A	ks	28,000	0,99	27,72
8 R		210202011	Svietidlo VO LED, na výložník	ks	28,000	25,45	712,60
9 348		3480148800	Svietidlo LED - EMPESORT 188-2014 ZEUS 55W, IP 66	ks	28,000	543,49	15217,72
11		CP Lightech	Radiaca jednotka do svietidla pre obojsmernú komunikáciu	ks	28,000	108,12	3027,36
13 R		210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	28,000	135,00	3780,00
14 316		3160114500	Stožiar OS UD-89/10 zinkový	ks	28,000	580,25	16247,00
16 R		210204104	Výložník oceľový jednoramenný	ks	28,000	26,10	730,80
17 316		3160303700	Výložník V1T-10-DB9 zinkový	ks	28,000	91,43	2560,04
19 R		210204203	Elektrovýstroj stožiara 1 okruh	ks	28,000	26,30	736,40
20 357		3570232500	Stož. výzbroj PSR 2 okruh	ks	28,000	36,99	1035,72
22 R		CP Lightech	Rozvádzač verejného osvetlenia, základ z betónu, osadenie RVO, zapojenie	ks	1,000	519,40	519,40
23 R		s.r.o. Bratislava	Rozvádzač RVO -plastový, podľa schémy zapojenia	ks	1,000	2774,80	2774,80
24 Pol			Riadiaca jednotka do RVO, 3G (GSM) pre spinanie a monitorovanie stavu	ks	1,000	1862,63	1862,63
25 R		Pol2	Montáž riadiacej jednotky v rozvádzači v.č. materiálu	ks	1,000	177,60	177,60
26 R		Pol3	Licencia na riadiacu jednotku umožňujúcu online spravu sústavy VO	ks	1,000	229,00	229,00
27 R		Pol4	Oživenie systému riadenia VO	ks	0,500	680,00	340,00
28 R		210192102	Dem. Rozvádzač verejného osvetlenia RVO jestv.	ks	1,000	152,00	152,00
36 R		210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	295,000	0,99	292,05
37 341		3410106500	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	357,000	0,65	232,05
41 R		210260111	Silový kábel 750-1000 V (v mm2)závesný AYKYz 1 kv 4x25	m	28,000	2,59	72,52
42 R		210901070	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 1 kv 4x25	m	15,000	1,40	21,00
43 341		000	Kábel silový AYKYz-J 4x25	m	43,000	3,89	167,27
44 R		210260001	Kotevná objímka pre betón stožiar vč. mat.	ks	1,000	34,90	34,90
46 R		210260171	Ukončenie nos. lana kábla AYKYz svorkou vč. mat	ks	1,000	10,11	10,11
51 R		HZS	Drobné nerozpočtované práce	hod	30,000	7,95	238,50
73 R		949942101	Hydraulická zdvihacia plošina na automobil, podvozku do v.zdvihu 15m	hod	52,000	25,00	1300,00
74 Pol			PPV (z montáže)	%	1,260		100,00
75 Pol			Podružný materiál (z materiálu)	%	0,630		115,00
76 Pol			Odborná prehliadka a skúška	no d	25,000	25,00	625,00
<b>Celkom</b>							<b>53 989,06</b>

# LIGHTECH



Bc. Bohumil Kaňovský  
 Obchodný riaditeľ/Business Director  
 VIKON, s.r.o.  
 Považské Podhradie 330  
 017 04 Považská Bystrica  
 IČO: 36346497  
 IČDPH: 2022060260  
 Tel.: +421 42 4313 203  
 Mobil: +421 911 710 742  
 e-mail: kanovsky@vikon.sk  
 web: www.vikon.sk

<b>2</b>	<b>Svietidlo LED EMPESORT 188-2014 ZEUS 55W IP66</b>	28,00 ks Cena/MJ 512,73 Spolu bez DPH 14 356,44
<b>3</b>	<b>Radiaca jednotka do svietidla pre obojsmernú komunikáciu</b>	28,00 ks Cena/MJ 102,00 Spolu bez DPH 2 856,00
<b>4</b>	<b>Riadiaca jednotka do RVO, 3G (GSM) pre spínanie a monitorovanie stavu</b>	1,00 ks Cena/MJ 1 757,20 Spolu bez DPH 1 757,20
<b>5</b>	<b>Licencia na riadiacu jednotku umožňujúcu online spravu sústavy VO</b>	1,00 ks Cena/MJ 229,00 Spolu bez DPH 229,00
<b>6</b>	<b>Oživenie systému riadenia VO</b>	1,00 ks Cena/MJ 300,00 Spolu bez DPH 300,00
<b>7</b>	<b>35300046 - RVO</b> 35300046 - podľa schémy zapojenia	1,00 ks Cena/MJ 2 617,78 Spolu bez DPH 2 617,78
<b>8</b>	<b>Montáž riadiacej jednotky do RVO</b>	1,00 ks Cena/MJ 177,60 Spolu bez DPH 177,60

Dátum / platnosť: 15.03.2022 / 15.03.2022

CPL038/2022

Strana 1 / 2

Suma položiek bez DPH: 22 294,02 EUR

22 294,02 EUR 20,00 % 4 458,80 EUR 26 752,82 EUR

Vypracoval(a): manager  
projekty@lightech.sk

Pre tento sortiment platia obchodné podmienky zverejnené na našej webovej stránke.  
[http://www.lightech.sk/upload/ftp\\_client/Vseobecne%20obchodne%20podmienky.pdf](http://www.lightech.sk/upload/ftp_client/Vseobecne%20obchodne%20podmienky.pdf)





**PONUKA 22OPPT0100001305**

**DODÁVATEĽ**

ELV PRODUKT a.s.  
Nitrianska 3  
903 12, Senec

IČO: 34110135  
IČ DPH: SK2020363367  
DIČ: 2020363367

Spoločnosť ELV PRODUKT a.s. zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I., oddiel Sa, vložka číslo 1228/B

Vaša referencia Email: 16.03.2022  
Miesto dodania:  
Slavba:

**ODBERATEĽ**

VIKON, s.r.o.  
Považské Podhradie 330  
017 04, Považská Bystrica 4  
Slovenská republika

Michal Letko (kontaktná osoba)

IČO: 36346497  
IČ DPH: SK2022060260

Dodacia podmienka: FCA Dátum prijatia: 16.03.2022  
Platnosť ponuky do: 08.04.2022

Nomenklatúra	Názov	DPH %	Cena/MJ	Množstvo	Celkom bez DPH
8.190.001.100	OSUD 89/10-Z	0 %	547,4000	28,0000 ks	15 327,20 EUR
8.530.031.010	V1T-10-89-Z	0 %	86,2500	28,0000 ks	2 415,00 EUR
<b>Celkom:</b>					<b>17 742,20 EUR</b>

Cena bez DPH: 17 742,20 EUR  
DPH: 0,00 EUR  
Celkom s DPH: 17 742,20 EUR

Termín výroby: v závislosti od dostupnosti materiálov momentálne cca. 7 a viac pracovných týždňov od záväznej objednávky.  
Cenová ponuka nezahŕňa prepravné náklady.

Pri akejkoľvek technickej zmene si vyhradzuje právo na zmenu cenovej ponuky.

Taktiež si vyhradzuje právo na zmenu cenovej ponuky podľa terminovej dostupnosti základných surovín, alebo aj pri zmene aktuálnych trhových cien týchto surovín.

Osobou povinnou platiť daň je osoba, ktorej je tovar dodaný podľa §69 ods.12 zákona o DPH. (Číslo colného sadzovníka: 73082000)  
Platobné podmienky: 100% do 14 dní od dodania

**UPOZORNENIE:**

Povrchová úprava oceľových výrobkov ŽIAROVÝM ZINKOVANÍM nemá estetický charakter, ale slúži ako ANTIKORÓZNA OCHRANA. V zmysle normy STN EN ISO 1461 teda výskyt tmavších alebo svetlejších plôch nie je dôvodom na vyradenie výrobku resp. reklamáciu. V prípade vlastnej dopravy žiadame minimálne 24 hod. pred expedíciou oznámiť ECV, meno vodiča a približný čas príchodu telefonicky pracovníkovi predaja alebo e-mailom na predaj@elv.sk. Nakládka tovaru prebieha v pracovné dni od 7:30 do 14:00 hod.

pred odberom odporúčame všetkým zákazníkom skontrolovať faktúry po lehote splatnosti, nový tovar Vám bude vydaný až po ich uhradení. Za pochopenie ďakujeme.

## Hromadný rozbor ceny

**Stavba:** Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
**Objekt:** Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
**Časť:** SO 03 Verejné osvetlenie cesty II/487 a cyklochodníka

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková pododávky	Koordinačná prírážka	Cena jednotková
1	2	3	4	5	6	7	8	9=7+8
							9,8901%	

21-M

### Elektromontáže

3	R	210100251	Ukončenie celoplastových káblov do 3 x 2,5 mm <sup>2</sup>	ks	1,000	6,31	0,62	6,93
5	R	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	1,000	9,46	0,94	10,40
6	R	210120101	Poistkový náboj vč.montáže do 60 A vč. styč. krúžku	ks	1,000	6,31	0,62	6,93
7	345	3450112600	Poistkový patrón 6A	ks	1,000	0,99	0,10	1,09
8	R	210202011	Svietidlo VO LED , na výložník	ks	1,000	25,45	2,52	27,97
9	348	3480148800	Svietidlo LED - EMPESORT 188-2014 ZEUS 55W, IP 66	ks	1,000	543,49	53,75	597,24
11		CP Lightech	Radiaca jednotka do svietidla pre obojsmernú komunikáciu	ks	1,000	108,12	10,69	118,81
13	R	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	1,000	135,00	13,35	148,35
14	316	3160114500	Stožiar OS UD-89/10 zinkový	ks	1,000	580,25	57,39	637,64
16	R	210204104	Výložník oceľový jednoramenný	ks	1,000	28,10	2,58	28,68
17	316	3160303700	Výložník V1T-10-D89 zinkový	ks	1,000	91,43	9,04	100,47
19	R	210204203	Elektrovýstroj stožiara 1 okruh	ks	1,000	26,30	2,60	28,90
20	357	3570232500	Stož. výzbroj PSR 2 okruh	ks	1,000	36,99	3,66	40,65
22	R	CP Lightech	Rozvádzač verejného osvetlenia, základ z betónu, osadenie RVO, zapojenie	ks	1,000	519,40	51,37	570,77
23	R	s.r.o. Bratislava	Rozvádzač RVO -plastový, podľa schémy zapojenia	ks	1,000	2774,80	274,43	3 049,23
24	Pol		Radiaca jednotka do RVO, 3G (GSM) pre spínanie a monitorovanie stavu	ks	1,000	1862,63	184,22	2 046,85
25	R	Pol2	Montáž riadiacej jednotky v rozvádzači v.č. materiálu	ks	1,000	177,60	17,56	195,16
26	R	Pol3	Licencia na riadiacu jednotku umožňujúcu online spravu sústavy VO	ks	1,000	229,00	22,65	251,65
27	R	Pol4	Oživenie systému riadenia VO	ks	1,000	680,00	67,25	747,25
28	R	210192102	Dem. Rozvádzač verejného osvetlenia RVO jestv.	ks	1,000	152,00	15,03	167,03
36	R	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x1,5	m	1,000	0,99	0,10	1,09
37	341	3410106500	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	1,000	0,65	0,06	0,71
41	R	210260111	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> )závesný AYKYz 1 kV 4x25	m	1,000	2,59	0,26	2,85
42	R	210901070	Silový kábel 750-1000 V (v mm <sup>2</sup> ) voľne uložený AYKY 1 kV 4x25	m	1,000	1,40	0,14	1,54
43	341	3410204103.00000	Kábel silový AYKYz-J 4x25	m	1,000	3,89	0,38	4,27

**Stavba:** Rekonštrukcia cyklotrasy na cyklochodník v meste Turzovka  
**Objekt:** Objekt B Staničenie 0.00 - 0.85 km  
**Časť:** SO 03 Verejné osvetlenie cesty II/487 a cyklochodníka

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková poddodávky	Koordinačná prírážka	Cena jednotková
1	2	3	4	5	6	7	8	9=7+8
							9,8901%	
44	R	210260001	Kotevná objímka pre betón stožiar vč. mat.	ks	1,000	34,90	3,45	38,35
46	R	210260171	Ukončenie nos. lana kábla AYKYz svorkou vč. mat	ks	1,000	10,11	1,00	11,11
51	R	HZS	Drobné nerozpočtované práce	hod	1,000	7,95	0,79	8,74